REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº _____, DE 2003
(Do Sr. Francisco Olímpio)

Solicita ao Sr. Humberto Sérgio Costa

Lima, Ministro da Saúde, informações relativas

a programas daquele Ministério.

Senhor Presidente:

Com fundamento no art. 50, § 2º da Constituição Federal e nos termos do

inciso I do art. 115 e art. 116, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, solicito

a Vossa Excelência que, ouvida a Mesa, encaminhe ao Ministro Humberto Sérgio

Costa Lima, requerimento solicitando as seguintes informações:

- Os Programas de Interiorização do Trabalho de Saúde – PITS e de

Assistência Farmacêutica aos Municípios Brasileiros, ainda estão em

atividade ?

- Qual o critério adotado para a habilitação de municípios aos programas ?

- Que municípios pernambucanos foram contemplados com esses

programas e que aspectos já foram atendidos ?

- Qual a previsão de atendimento para os próximos meses no Estado de

Pernambuco ?

Sala das Sessões, em _____/_____ /2003

Deputado PASTOR FRANCISCO OLÍMPIO
PSB/PE